Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em 14 de o bro de 2019.

José • rSFIff da Rocha
V WW-iPSB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
IBITINGA/SP

WUJeidiCa c C?)944inga - SP
- ct./tdcd',9rezetowaicio Go/Alado- -

MOÇÃO DE APLAUSOS.

Camara Municipal de Ibitinga

111111111111111111111 1E1
Protocolo Geral n° 439612019

Data: 14/10/2019 Horário: 17:57
Legislativo - MOC 650/2019

ASSUNTO: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS, A PARÓQUIA DE SANTA TEREZA
D'ÁVILA PELA REALIZAÇÃO DA FESTA DE SUA PADROEIRA, REALIZADA NO MÊS
DE OUTUBRO DO CORRENTE ANO.

• Destinatário: Padre Flávio Francisco Gomes.

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES,

Apresento, à Douta Mesa, após ser ouvido o Egrégio Plenário, observadas as disposições
regimentais, a presente Moção de Aplausos a Paróquia Santa Tereza D' Àvila pela realização da
Festa da Padroeira realizada nos dias 04, 05, 11, 12 e 13 de outubro do corrente ano.

Os festejos de Santa Tereza D'Avila aconteceram na rua Horizontino Negrão ao lado da
Igreja Matriz e foram cinco dias de shows e atividades com bingos, que sortearam prêmios de
R$ 13.000,00 e um fusca, além de muitos outros em valores menores, que ofereceram muita
distração e alegria a todos que ali compareceram. A festa foi coroada com total êxito pelo
envolvimento de todos tanto na preparação e organização da mesma e com a presença maciça da
comunidade.

Desta forma esta Casa de Leis parabeniza a todos pelo sucesso e a relevância do evento
que prima pela Família em primeiro lugar.

Diante do exposto, firmamos aqui nossos reconhecimentos mais sinceros a essa
importante comemoração.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1